
Posudek konzultanta na bakalářskou práci

Suchánková Lucie -  Čínská cesta privatizace

Práce je napsána na téma, které je pro českou ekonomickou teorii velmi 
zajímavé -  analyzuje totiž cesty, jimiž je souzeno projít všem exkomunistickým 
zemím, v čínském případě se tak často děje, aniž by slovo „privatizace“ bylo 
tamními oficiálními orgány použito (u nás to často bylo naopak). Institucionální 
teoretik samozřejmě nachází různé dílčí chyby a problémy, z pohledu historika 
je však čínská privatizace (zatím) jedna ze „succes story“ opožděných 
modernizací v hospodářských dějinách.

Autorka přistoupila k práci velmi samostatně a zodpovědně, pracovala s 
rozsáhlým a prvotřídním seznamem literatury a dospěla k zajímavému, 
v podstatě monografickému shrnutí dané problematiky. Práce má logickou 
strukturu, teoretický základ a autorčiny hodnotící soudy jsou správné. V řadě 
pasáží je text popisný, což ovšem v tak rozsáhlém (na bakalářský projekt) textu 
není v zásadě nedostatek.

Protože jsem text průběžně recenzoval při jeho vzniku a podílel se návrhy na 
jeho strukturálních i formulačních úpravách, nemám zásadní připomínky. 
Konečně mohu konstatovat, že výsledky této bakalářské práce využiji 
v přednáškách světových hospodářských dějin, kde lidová Čína postupně 
přerůstá v nej zajímavější téma.

Doporučuji jednoznačně přijmout práci k obhajobě a navrhuji hodnotit ji 
stupněm ’'výborně”.

V Praze 19. VI. 2006 Doc. Ing. Karel Půlpán, CSc.


